

Privathaftpflicht-Rating: Franke und Bornberg bewerten Gothaer mit „Hervorragend“

- **Gothaer holt „FFF“ in allen Kategorien • Top-Leistung schon im Grundschatz-Bereich**
- **Seit Oktober weitere Tarif-Verbesserungen / Erstmals bewertete die Rating-Agentur Franke und Bornberg auch Tarife der Privaten Haftpflichtversicherung. Die Gothaer schnitt dabei in allen vier Kategorien mit „Hervorragend“ (FFF) ab:**

Grundschatz Single, Grundschatz Familie sowie Topschatz Single und Topschatz Familie. Per Gesetz haftet jeder unbegrenzt mit seinem ganzen Vermögen. Eine Privathaftpflicht kann das bis zu einem bestimmten Grad übernehmen. Sie gehört damit zu den wichtigsten Versicherungen für Privatkunden.

Analyse mit Fokus aufs Wesentliche

Getestet wurden 383 Tarife von 84 Versicherern. Zugrunde lagen den eigenen Analysen dabei die Versicherungsbedingungen im Detail. Leistungsversprechen, Regulierungspraxis oder Marketing-Gimmicks konnten die Ergebnisse nicht verfälschen.

Während dabei die Leistungsdichte im Top-Bereich recht hoch war und daher 16 Versicherer mit „Hervorragend“ bewertet wurden, teilt sich im Grundschatz-Bereich die Gothaer die „FFF“-Ehre nur mit einem weiteren Versicherer.

Topleistung auch beim Gothaer Grundschatz

„Seit Oktober bieten wir sogar im Basis-Tarif eine Deckungssumme von 10 Millionen Euro, bisher 5 Millionen. Unsere neue Basis Deckungssumme legen Frank und Bornberg erst für den Topschatz als Mindestdeckungssumme zugrunde. Uns ist aber wichtig, dass auch schon im Grundschatz eine sehr solide Absicherung gegeben ist. Preislich haben wir den Tarif zudem gesenkt, um den wichtigen PHV-Schutz besonders attraktiv zur Verfügung stellen zu können.“ erklärt Patrick Prüss, Leiter des Privatkunden-Bereichs Komposit bei der Gothaer.

Ebenso verhält es sich mit Schäden, die durch deliktunfähige Kinder oder Gefälligkeitshandlungen verursacht werden. Auch diese Details sieht Franke und Bornberg relevant für den Topschatz, nicht jedoch für den Basisschatz an. Die Gothaer bietet in ihrer Privathaftpflicht somit hier einen deutlichen Mehrwert im Vergleich zu anderen Versicherern.

Pressekontakt:

Katharina Bartsch
Telefon: 0221/ 308-34532
Fax: 0221/ 308-34530
E-Mail: katharina_bartsch@gothaer.de

Unternehmen

Gothaer
Arnoldiplatz 1
50969 Köln

Internet: www.gothaer.de

Über Gothaer

Der Gothaer Konzern ist mit 4,5 Milliarden Euro Beitragseinnahmen und rund 4,1 Mio versicherten Mitgliedern einer der größten deutschen Versicherungskonzerne. Angeboten werden alle Versicherungssparten. Dabei setzt die Gothaer auf qualitativ hochwertige persönliche Beratung der Kunden.